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Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu świętuje w tym roku 75-lecie 
swojego istnienia. Skromne uroczystości z okazji jubileuszu odbyły 
się 6 grudnia br. w remizie OSP przy ul. Żabikowskiej. Nasi strażacy- 
ochotnicy nie chcieli urządzać wielkiej imprezy, bo...oszczędzająpie- 
niądze na remont kolejnego wozu bojowego! Ich zaangażowanie 
i gorliwość znane są we wszystkich strukturach organizacyjnych 
Ochotniczej Straży Pożarnej, dlatego w dniu jubileuszu nie obeszło 
się bez odznaczeń i odznak. Złotym Medalem za Zasługi dla Pożar
nictwa odznaczono Ochotniczą Straż Pożarną w Luboniu.(Medal 
przypinał do sztandaru jednostki Dyrektor Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP dh Andrzej Jankowski.(Złoty Znak Związku Ochot
niczych Straży Pożarnych RP otrzymał dh Czesław Deska.(Wyróż- 
nienie to otrzymało w tym roku w Polsce zaledwie 375 osób na 70 ty
sięcy czynnych członków OSP.jBrązowe Medale za zasługi dla Po
żarnictwa otrzymali druhowie: Jarek Łuczak, Tomasz Siekierski, Alek
sander Szafran. Odznaki za wysługę lat w służbie otrzymali druho
wie: Zenon Twardowski- za 55 lat, Czesław deska- za 45 lat, Stani
sław Langner- za 35 lat, Grzegorz Deska, Dariusz Głuszak i Jarek Rut
kowski -z a  20, Tomasz Siekierski -z a  10 lat. We wszystkich dekora
cjach asystowali przedstawiciele władz samorządowych: Wicestaro- 
sta Poznański Marek Wożniak i Burmistrz Lubonia Włodzimierz Kacz
marek, oraz Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP Andrzej 
Deja. Serdeczne gratulacje i życzenia z okazji jubileuszu złożyły lu- 
bońskim strażakom-ochotnikom panie :Irena Skrzypczak (radna po
wiatowa) i Zofia Łukomska(radna miejska).Nasza redakcja dołącza 
się do wszystkich gorących (jak przystało na Straż Pożarną) życzeń. 
Zawsze podkreślaliśmy zasługi naszej OSP, którymi jej członkowie 
zwykle się nie chwalą. Uważamy, że samorząd miejski nie powinien 
żałować pieniędzy na sprzęt dla nich, bo to oni właśnie czuwają nad 
naszym bezpieczeństwem i na nich w każdej sytuacji możemy liczyć. 
L.K. (Na podstawie informacji o odznaczonych od członka Zarządu 
Wojewódzkiego Związku OSP RP Romana Sobocińskiego.)
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Bożego Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności w nadchodzącym roku 
życzą Drogim Czytelnikom 

Autorzy, Redaktorzy i Wydawcy 
„Echa Lubonia”
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Szanownym Klientom i Ich Rodzi
nom życzenia zdrowych, pogod
nych Świąt Bożego Narodzenia 
składa Cukiernia „Krzyżan”

Sklep „Manhatan”(Luboń 1-go 
Maja) życzy Państwu Klientom ra
dosnych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku. 
Zapraszamy także w święta!

10-TE URODZINY
LUDZI DOBREJ WOLI

2 listopada br. odbyła się w sali jadło
dajni Stowarzyszenia SF Ludzi Dobrej 
Woli w Luboniu niezwykła uroczystość.
Obchodzono 10-te urodziny Stowarzy
szenia, które całą swoją działalność 
opiera na dobrej woli służenia innym, 
drzemiącej w każdym człowieku. Obec
ny Zarząd (z Prezesem Adamem Gablerem na czele) z radością 
podejmował założycielkę Stowarzyszenia Jolantę Pieprzycką(Kie- 
rownika MOPS w Luboniu), członków pierwszego Zarządu, rad
nych miasta i powiatu, wypróbowanych darczyńców i współ
pracowników. Nie zabrakło Ks. Kan. Karola Biniasia, Probosz
cza Parafii św. Jana Bosko, od której pomieszczenia bezpłatnie 
dzierżawi Stowarzyszenie. Przybyły władze miasta i powiatu, 
przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego. (Burmistrz-Wł. Kacz
marek od początku wspiera jadłodajnię, do prawdziwych przyja
ciół Stowarzyszenie zalicza także Wicestarostę Marka Woźnia- 
ka.)Osoby zasłużone otrzymały srebrne serduszka z napisem „lu
dziom dobrej woli” oraz podziękowania. Nie zapomniano o tych, 
którzy odeszli: Władysławie Ochniaku, Marii Kowalkiewicz i Do
rocie Matysiak. Ich pamięć uczczono minutą ciszy. Jubileusz pod
kreślono wielkim tortem , upieczonym przez cukiernię„Krzyżan”. 
Mówiono o początkach jadłodajni i jej dalszych perspektywach. 
Obecny Zarząd chce rozszerzać działalność Stowarzyszenia przez 
projekty zadań prospołecznych realizowane z innymi instytu

cjami. Pierwszy taki projekt, 
opracowany wspólnie z Gimna
zjum nr 2 w Luboniu, zaowoco
wał paczkami świątecznymi dla 
36 uczniów. Na podobnej zasa
dzie organizowana jest otwar
ta Wigilia dla samotnych, ubo
gich i bezdomnych, która od
będzie się w jadłodajni 22 grud
nia br.

L.Koralewska
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ZAKŁADY CHEMICZNE LUBOŃ

W RANKINGU TELEINFO 100

W

Zakłady Chemiczne Luboń sp. 
z o.o. odniosły sukces w rankin
gu Teleinfo 100, obejmującym 
najbardziej zinformatyzowane 
przedsiębiorstwa w Polsce i zna
lazły się wśród trzech wyróżnio
nych firm, w dziale przemysł che
miczny i farmaceutyczny. W ran
kingu brano pod uwagę przed
siębiorstw a z różnych branż.
W każdej z nich typowany jest

S 2  INFORMATYKA
firm y  oraz 
k i l k u n a s t u
u c z e s t n  i -  NAWOZACH
ków. O bar
dzo wysokim sklasyfikowaniu 
lubońskiej firmy zadecydowały 
systemy, jakie obecnie w spółce 
funkcjonują. W Zakładach Che
micznych Luboń sp. z o.o. mamy 
do czynienia z systemem klasy 
ERP Microsoft Navision Axap- 
ta, wspomagającym pracę przed
siębiorstwa w dziedzinie sprze
daży oraz finansów, zakupów 
materiałów i usług oraz magazy
nowania wyrobów i zarządzania 
kadrami. Kolejnym jest CRM oraz 
Środki Trwałe, System Rozlicza
nia Czasu Pracy WINTIME oraz 
System Obsługi Wagi PROWe- 
ight 2000, umożliwiający automa
tyczne rozliczanie wysyłki towa
rów i przetwarzanie tej informa
cji w systemie Axapta. Obieg do
kumentów wspomaga zaś sys
tem pocztowy Lotus Notes i No
tes Workflow. Dzięki nim doko
nuje się m.in. wymiana informa
cji między pracownikami. Zarzą
dzanie całym przedsiębiorstwem 
wspomaga również Hurtownia 
Danych ProClarity, której dane 
wykorzystywane są np. dla do
konywania analiz w elektronicz-

GAZ NA TELEFON

nym System ie Inform owania 
Kierownictwa. W spółce funk
cjonuje również system do za
rządzania jakością ISO, który 
jest zintegrowany z elektronicz
nym system obiegu dokumen
tów. Zakłady Chemiczne Luboń 
dysponują obecnie 110 stanowi
skami komputerowymi (na oko
ło 270 pracowników), obsługi
wanymi przez 3 informatyków, 

którzy w razie 
p o t r z e b y  
w spierani są  
p rzez  z e 
wnętrzne fir
my. Na serwe

rach przedsiębiorstwa i stacjach 
roboczych zainstalowany jest 
centralny system ochrony anty
wirusowej. W niedalekiej przy
szłości Zakłady Chemiczne Lu
boń zamierzają wdrożyć system 
wspomagający zarządzanie ma
jątkiem firmy i gospodarką re
montową. Ponadto planowany 
jest dalszy rozwój systemu CRM, 
hurtowni danych oraz zdalnego 
(przez Internet) komunikowania 
się z własnymi przedstawiciela
mi handlowymi.(To ostatnie bę
dzie polegało na możliwości po
bierania i eksportowania okre
ślonych danych i informacji.) 
Wszystkie te elementy złożyły 
się na pozytywną rekomendację 
specjalistów, oceniających po
ziom  zinform atyzow ania po
szczególnych firm i przyznanie 
Zakładom Chemicznym Luboń 
sp. z o.o. prestiżowego wyróż
nienia.

Jacek Żurawski 
Zakłady Chemiczne 

Luboń sp.zo.o.
Infolinia 0800 161 026 

www.Iubon.com.pl
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MEDALE ZA SZCZĘŚCIE MAŁŻEŃSKIE
Po raz czwarty w tym roku w lu- odznaczenie, przyznawane tak
bońskim Urzędzie Stanu Cywil
nego wręczono Medale za Dłu
goletnie Pożycie Małżeńskie. 
Przyznane one zostały Państwu: 
Marii i Ryszardowi Szawalom 
z ul. Żabikowskiej, Bolesławie 
i M ieczysław ow i B isiorom  
z ul. Cyryla Ratajskiego, Joannie 
i Bronisławowi Preisom z ul. Ka
sprzaka oraz Helenie i Mariano
wi N ajdkom  z ul. Ż ab ikow 
skiej.(Państwo Preisowie z po
wodu choroby nie mogli osobi
ście przybyć na uroczystość.) 12 
grudnia br. w imieniu Prezyden
ta RP występował i przypinał 
medale wzruszonym parom mał
żeńskim Burmistrz Lubonia Wło
dzimierz Kaczmarek. Słysząc 
dźwięki „Marsza weselnego”, po 
pięćdziesięciu latach od chwili 
zawarcia związku małżeńskiego, 
odznaczone pary nie kryły wzru
szenia. Całą uroczystość przy
gotowała Kierownik USC Wie
sława Voelkel, która od pierw
szych dni na tym stanowisku 
dba, aby wyróżniani prestiżowy
mi odznaczeniami małżonkowie 
czuli się odpowiednio uhonoro
wani. W ciągu 2003 roku aż 
17 lubońskich par małżeńskich 
odebrało w USC to niezwykłe

naprawdę za...szczęście małżeń
skie! Bo jak inaczej pary te wy
trwałyby z sobą aż 50 lat? Wy
różnionym małżonkom serdecz
nie gratulujemy i życzymy dłu
gich je szcze  lat rodzinnego 
szczęścia. A oto dane liczbowe, 
obrazujące utrwalającą się w na
szym mieście tradycję ubiegania 
się o Medale za Długoletnie Po
życie Małżeńskie: 1990 r.-5 par, 
1991 r.-0 ,1992 r.-2 pary, 1993 r.- 
1 para, 1994 r.-l para, 1995 r.- 
1 para, 1996 r .-l3 par, 1997 r.- 
8 par, 1998 r.-lO par. Od lipca 
1999 r. do chwili obecnej meda
le otrzymały już 64 pary a jesz
cze 8 czeka na potwierdzenie 
przyznania. (Przypominamy, że 
aby otrzymać to wyróżnienie 
należy wystąpić o nie do Kie
rownika USC, który drogą służ
bową, w imieniu zainteresowa
nych, kieruje sprawę do kance
larii Prezydenta RP.) Z przyto
czonych liczb wynika, że aż 
72 szczęśliwe pary małżeńskie, 
ze 113 uhonorowanych medala
mi, „wypromowała” osobiście 
pani Wiesława Voelkel. Jeszcze 
trochę i będziemy mogli ubiegać 
się w tej dziedzinie o światowy 
rekord! I.S.

ROŚNIE KOSCIOŁ W LASKU
Piękna bryła kościoła parafii 
św. Maksymiliana Marii Kol
bego w Luboniu-Lasku jest już 
dobrze
Mury wspięły się wy
soko, stanęła charak
terystyczna ściana 
frontowa, w której 
z apr o j e k t owa no  
witrażowe okna.
Jak prędko ścia
ny przykryj e  
dach zależy wy
łącznie od... pa
raf ian i ich 
o f i  a r n o ś c i .
Przez wiele po-

T 1

koleń, które musiały wędrować 
przez pola do kościoła w Wi
rach, mieszkańcy Lasku marzy-

rżenia te się realizują. Wszy
scy parafianie z Lasku mają 

szansę w tym uczestni- 
CW -  A. Lis

Stymulacja komputerowa 
świątyni w Lasku

\ H
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KOMENDANT POLICJI
NADKOM. TADEUSZ WOŹNIAK 

ODCHODZI Z LUBONIA
Komendant Komisariatu Policji w Lubo
niu- nadkomisarz mgr Tadeusz Woźniak 
otrzymał nowy przydział służbowy i od 
1 stycznia 2004r. obejmuje Komisariat Po- 
znań-Północ. Przez krótki czas, jaki spę
dził w naszym mieście zdążyliśmy go po

lubić, bo angażował się nie tylko w działania wynikają
ce z pełnionej funkcji, ale także w społeczne przedsię
wzięcia. (Nasi czytelnicy-zawdzięczająmu interesującą 
„kronikę policyjną”.) W imieniu całej redakcji „Echa 
Lubonia” życzymy Panu Komendantowi T. Woźniako
wi kolejnych awansów i satysfakcji ze służby na no
wym stanowisku. Od 1.01.2004 lubońskim Komisaria
tem Policji dowodzić będzie podinspektor Henryk Za- 
part. (Dotychczasowy Komendant Komisariatu Poznań- 
Targi.) Witamy go z nadzieją, że jego doświadczenie 
zawodowe i energia (o której słyszeliśmy) sprawdzi się 
w Luboniu. A.Lis

“TRÓJKA” BEZ PRZEMOCY I AGRESJI
Szkoła jest odzwierciedleniem problemów, z jakimi spotyka 
się całe społeczeństwo. Klimat moralny społeczności, w któ
rej żyje uczeń, znajduje swoje odbicie w sposobie zachowa
nia w szkole. W czasie przeprowadzonych ostatnio w Szkole 
Podstawowej nr 3 badań ankietowych ujawniono, że 
34% uczniów obawia się czegoś na terenie szkoły. I chociaż 
w większości przypadków powodem tych obaw była agre
sja słowna ze strony starszych kolegów, dyrekcja i grono 
pedagogiczne rozpoczęły zdecydowane działania, by ograni
czyć występowanie agresywnych zachowań. Brak reakcji 
oznacza przyzwolenie, dlatego w „Trójce” reakcja była na
tychmiastowa! 3 grudnia br. zorganizowano dla wszystkich 
uczniów szkolny dzień przeciw agresji i przemocy, pod ha
słem „Wznieś serce nad zło”. W tym dniu zaprezentowano 
młodzieży różne formy przemocy i sposoby przeciwdziała
nia im. Była wystawka prac plastycznych o tej tematyce, 
hasła przeciw agresji i przemocy, oraz inscenizowane „ob
razki z życia wzięte”,. Pani dyr. Grażyna Leciej „na gorąco” 
omawiała scenki z młodzieżą, by mieć pewność, że ucznio
wie właściwie rozumieją ich przesłanie. Dzięki współpracy 
z Komisariatem Policji w Luboniu skorzystano z rzetelnych 
informacji o przepisach prawnych, dotyczących nieletnich 
zagrożonych demoralizacją i przestępczością. Po południu 
na ten sam temat rozmawiano z rodzicami. Wychowawcy 
mówili o wynikach badań ankietowych i o problemach w kla
sach, zachęcali rodziców do ściślejszej współpracy ze szkołą. 
Nad przebiegiem całego „szkolnego dnia przeciw przemocy” 
czuwała p. pedagog Emilia Gawron. Pierwszy raz uczestni

czyłam w takim peda
gogicznym przedsię
wzięciu i trochę prze
raziła mnie koniecz
ność walki z agresją na 
poziomie szkoły pod
stawowej. Ale prze
cież od dawna wiado
mo, że lepiej zapobie
gać, niż leczyć! 
W tym kontekście wi
dząc sprawy należy 
pogratulować dyrekcji 
i nauczycielom Szko
ły Podstawowej nr 3 
odważnych działań, 
bez ukrywania zaist
niałych (a niepokoją
cych) faktów. Tylko 
tak można wychowy
wać młode pokolenie 
w duchu wzajemnej 
tolerancji.

I. Szczepaniak
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M i  P O L I C Y J N A  M
Kradzież
1-3.11.Uł.Kościuszki.Okradziono samochody rajdowe Alfa -Romeo (komputer steru
jący pracą silnika, pokrywa wtrysku) i Cinąuecento (fotel kierowcy, obrotomierz, kom
puter sterujący). Straty łączne-15 tys. zł. 3.11. Ul. Sikorskiego. Z plecaka skradziono 
portfel, dokumenty i pieniądze. Straty-100 zł. 3-5.11. Ul. Drzymały. Z terenu budowy 
skradziono grzejniki łazienkowe.Straty-1500 zł
11/12.11.U1. Sikorskiego i Kurowskiego. Skradziono lusterka boczne zVolkswagena 
Polo (straty-500 zł), lusterka boczne z Forda Mondeo (straty-600 zł), kołpaki i lusterka 
boczne z Nissana Miera (straty-800 zł), 4 kołpaki i halogeny z Forda Focusa (straty- 
857 zł),tablice i znaki firmowe z Fiata 126P (straty-300 zł).16/17.11.UI. Żabikowska. 
Skradziono kołpaki i uszkodzono błotnik w Volkswagenie Passacie, straty-900 zł. Ul. Ka
sprzaka. Skradziono tylny spojler, 4 kołpaki i uszkodzono zamek w Daewoo Matiz, 
straty-1000 zł,28.11.Pl.E.Bojanowskiego.Z kiosku przez okienko sprzedażne skradzio
no telefon komórkowy wartości 915 zł.
Kradzież samochodów
3-5.11. Ul. Kurowskiego. Skradziono Skodę Octawię. Straty- 32 000. zł. Ul. Wschod
nia. Skradziono Peugeota 206, straty-28 tys. zł.5.11.Ul.Sobieskiego.Ujawniono samo
chód Toyota Lexus z przerobionymi numerami identyfikacyjnymi. Mienie odzyska
no.11/12.ll.Ul.Zabikowska. Zabrano, a następnie porzucono na terenie Poznania Fiat 
Uno.18/19.11. Ul. Sikorskiego. Skradziono Fiata Seicento. Straty-13.300 zł. 19/
20.11. Ul.Sikorskiego.Skradziono, a następnie porzucono z uszkodzeniami Skodę Fa- 
bię.
Rozboje i czynne napaści
20.11. PI.E.Bojanowskiego Pobito nieletniego mieszkańca Lubonia, jednego ze spraw
ców ustalono, pozostali są ustalani. Sprawa w toku.
Włamania do samochodów
4/5.11. Ul. Chopina. Uszkodzono zamki i porysowano lakier Renault Megane, Straty- 
1200 zł.l4/15.11.Ul.Kurowskiego. Z Fiata Punto, po odgięciu drzwi, skradziono po
duszki powietrzne, straty- 5000 zł. 14-14.11. Ul. Sikorskiego. Wyłamano zamek 
w Volkswagenie Polo. Straty-1100 zł. 18/19.11.Ul.Armii Poznań. Z Fiata 126 P skra
dziono odtwarzacz CD. Straty-700 zł. 24/25.11. Ul. Kościuszki. Z Audi 80 skradziono 
koło dojazdowe, torbę sportową i wkłady lusterek. Straty-1500 zł. 28/29.11. Ul. Wschod
nia. Okradziono 2 samochody: Skoda Felicia (radioodtwarzacze za 480 zł i 450 zł), uszko
dzono Opla Cadetta (700 zł strat), oraz Daewoo Tico (500 zł strat).
Włamania i usiłowania włamań do pomieszczeń
3/4.11.UI.Żabikowska. Z piwnicy skradziono rower górski straty-700 zł.7.11. Ul. Ża
bikowska. Wybito szybę w drzwiach tarasowych domu mieszkalnego, skradziono róż
ne alkohole i metalowy wisiorek. Straty łączne-600 zł. 8-11.11. Ul. Sikorskiego Z piw
nicy skradziono 2 rowery, straty-1100 zł. Ul. Kościuszki. Z piwnicy skradziono 4 kurtki 
i 10 termometrów elektronicznych łącznej wartości 900 zł.17/18.11. Ul. Sikorskiego. 
Z piwnicy skradziono 4 obręcze aluminiowe, 2 nowe opony, olej silnikowy i komplet 
narzędzi. Straty -2000. zł.
19.11. Ul. Lipowa. Wyważono okna od strony ogrodowej w dwóch mieszkaniach, skra
dziono biżuterię złotą i srebrną, straty łączne-6500 zł. Ul. Okrzei. Z domu mieszkalne
go skradziono biżuterię o wartości 1000 zł. 19/20. 11. Ul. Sobieskiego. Uszkodzono 
drzwi tarasowe, zbito zewnętrzną lampę straty-2550 zł.20/21. 11. Ul. Rutkowskiego. 
Przecięto kłódkę i z metalowej skrzynki skradziono 11 butli gazowych (6 pełnych). Stra- 
ty-1300 zł.25/26.11.Ul.Sobieskiego,Z garażu skradziono 4 felgi aluminiowe z opona
mi. Straty-2960 zł.Ul.ll-go Listopada. Z domu mieszkalnego skradziono złotą biżute
rię i karty kredytowe. Straty łączne-6500 zł. Ul. Kołłątaja. Warsztat ślusarski okra
dziono z elektronarzędzi a następnie podpalono.Stratyl3 tys. zł. Ul. Sikorskiego. Z klu
bu PCK skradziono radiomagnetofon, koszulki, portfele i kalendarzyki. Straty-1650 zł. 
Z wózkami skradziono rower górski z fotelikiem dziecięcy, Straty-780 zł. Ul. Kościuszki. 
Z domu mieszkalnego skradziono sprzęt audio-video, karty płatnicze i biżuterię. Straty 
łączne-15 tys. zł.
Uszkodzenie mienia
1.11. Ul.Traugutta.Porysowano karoserię Daewoo Tico, straty-3000 zł.1/2.11. Ul. Osie
dlowa. Odgięto krawędź drzwi i opróżniono zawartość gaśnicy proszkowej do wnętrza 
Fiata Uno. 2.11. Ul. Sobieskiego. Na parkingu przed kościołem mieszkańcowi Komor
nik pocięto opony firmowego Ranault Megane. Straty-1200 zł,13/14.11.Ul.Armii Po
znań. Wybito szybę do stołówki Gim. Nr 1, uszkodzono wieżę stereo. Straty-950 zł.24/
25.11. Ul.Wschodnia.20-letni mężczyzna kopnięciami uszkodził 5 przęseł betonowego 
parkanu. Sprawcę zatrzymano. Staraty-850 zł.27.11.UL Skóry. Obrzucono dom kamie
niami, wybito szyby. Straty-1000 zł.
Zatrzymanie na gorącym uczynku
1.11. Na terenie stacji Shell zatrzymano 23-letniego mieszkańca Poznania (2,14%o alko
holu) kierującego samochodem „Rover”.20.11.Zatrzymano nietrzeźwego mieszkańca 
Lubonia (l,5%o alkoholu) kierowcę samochodu dostawczego. Mężczyzna próbował 
zmylić funkcjonariuszy. W trakcie legitymowania odkręcił butelkę wódki i napił się z niej, 
by zatuszować nietrzeźwość. 24.11.Ul.Sikorskiego.Nietrzeźwy mieszkaniec Lubonia 
bez prawa jazdy kierował „Tarpanem”, spowodował kolizję, uszkodził „Fiata 126 P” 
i „Poloneza”. Sprawcę zatrzymano.
Oszustwo
24.11. UI.Kościuszki.Ujawniono pojazdy ciężarowe użytkowane bez dowodów reje
stracji. Właściciel zarejestrował tylko dwa z 4 posiadanych aut, oszczędzał na opłatach.



M  ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA Z
Dawno temu „Profesor” Jan Tadeusz Stanisławski w swych 
satyrycznych felietonach próbował udowodnić „wyższość 

świąt Wielkiej Nocy nad świętami Bożego Narodzenia”. 
I choć monologi te tryskały humorem, trudno by zna

leźć tych, którzy z ich tytułem w peł
ni by się zgadzali. Bez wątpienia 

święta będące wspomnieniem ukrzyżowania, 
śmierci i zmartwychwstania Jezusa Chrystu
sa, są z religijnego punktu widzenia najważ
niejsze. Lecz radość narodzin, którą ze sobą 
niosą święta Bożego Narodzenia jest nam bliż
sza. Być może dlatego że lepiej rozumiemy ich 
istotę. Gdy zatem zbliża się 24 grudnia trudno 
nie być pogodnym, radosnym, trudno nie czuć

BOŻE NARODZENIE

podniosłości zbliżającego się okresu. W dzisiejszej „zabie
ganej” rzeczywistości, Boże Narodzenie ma jeszcze istot
niejszy, rodzinny wymiar. Jest to, także dla mnie czas, gdy 
można bez pośpiechu być z bliskimi, co dodatkowo tworzy 

niepowtarzalny klimat grudniowych 
świąt. Zostałem wychowany w duchu 

wigilijnej tradycji i choć coraz częściej brakuje, nierozłącz
nych w tym czasie śniegu i mrozu, to i tak łamanie się opłat
kiem stanowi niepowtarzalny moment w czasie całego roku. 
A tak poza tym, to pewnie jak większość mężczyzn, gdzieś 
tam w głębi zostało jeszcze trochę z „małego chłopaka” 
który lubi dostawać prezenty.

Paweł Dybczyński
(Komendant Lubońskiej Straży Miejskiej)

NASZ ZYSK Z BUDOWY AUTOSTRADY
28 listopada br. Burmistrz Lubonia Włodzimierz Kaczmarek wraz 
z Hansem Ulrichem Hujerem generalnym zarządcą firmy Kirchner- 
Mosty-Łódź j.v„ Kazimierzem Bałęcznym-dyrektorem poznańskie
go Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, oraz 
jego zastępcą Piotrem Chdorowskim, w obecności Starosty Po
znańskiego- Jana Grabkowskiego, radnych miasta i powiatu, pro
jektantów oraz dziennikarzy, z satysfakcją otwierał nowo zbudo
wany ciąg komunikacyjny, biegnący wzdłuż autostrady. Drogi sfi
nansowała i wykonała dla Lubonia firma Kirchner Mosty Łódź 
j.v„ jako świadczenie za udostępnienie terenu składowiska do zło
żenia odpadów i ziemi z odcinka autostrady w Luboniu. W efek
cie twardych negocjacji, prowadzonych z budowniczymi autostra
dy przez władze naszego miasta, powstał ciąg ulic z chodnikiem 
i ścieżką rowerową oraz rondem. Zrekultywowano także składo
wisko odpadów, na którym przygotowano tereny rekreacyjne dla 
mieszkańców, bardzo potrzebne ubogiemu w zieleń Luboniowi. 
Przed udostępnieniem jezdni dla ruchu ulice zostały nazwane(od 
ul. Armii Poznań biegnie ul. Dębiecka, dalej jest Rondo Żabikow- 
skie i ul. Unijna). W dniu oficjalnego otwarcia poświęcił je ks. ka
nonik Karol Biniaś- Proboszcz Parafii św. Jana Bosko. (Przy okazji 
Ks. Kanonik poświęcił także luboński odcinek autostrady.) Skła
dając gratulacje władzom miasta i budowniczym Ks. Proboszcz 
delikatnie podkreślił fakt dokonującej się po latach sprawiedliwo
ści dziejowej, na mocy której Niemcy, za własne pieniądze, zbudo
wali drogi w Żabikowie... Wszyscy uczestnicy tej sympatycznej 
uroczystości zostali zaproszeni do autokaru, by mogli naocznie 
przekonać się o walorach technicznych, komunikacyjnych a na
wet krajobrazowych nowych lubońskich ulic. Trzeba przyznać, że 
Luboń ze szczytu śmieciowej góry wygląda bardzo imponująco! 
To sztuczne wzniesienie, mające być już wkrótce zielonym par
kiem z trasami zjazdowymi dla saneczek i deskorolek, nie ma jesz
cze nazwy. Radni mieli wprawdzie gotowe propozycje (np. Góra 
Edmunda Bojanowskiego, Wzgórze Wolności itd.), okazało się 
jednak, że wszelkie formy terenu nazywać może jedynie specjalna 
komisja państwowa, powołana do nadawania nazw fizjograficz
nych. Od jej akceptacji zależy zatem, czy śmieciowa górka zosta
nie „Wzgórzem Wolności”Nie to jest najważniejsze. Cieszy fakt, 
że jako miasto umieliśmy w odpowiednim czasie dbać o swoje 
interesy.. [.Szczepaniak

MOJE ŚWIĘTA BOŻEGO 
NARODZENIA

Patrząc w przeszłość, gdy byłem małym 
brem”, święta Bożego Narodzenia były dla 
mnie okresem niezwykłym, wręcz magicznym. 
Wciąż mam je w pamięci. Rodzinne spotkania 
w dużym gronie, gęsto padający śnieg, pach
nący świerk, uroczysta wieczerza wigi
lijna, niecierpliwe wyglądanie gwiaz
dora z workiem prezentów...Również 
wspólne spacery, wsłuchiwanie 
się w dziadkowe opowieści 
o żołnierskich przygodach okre
su II wojny i oczywiście czeka
nie na...filmy po godzinie 20.
A całość przepojona atmosferą 
ciepła i radości. Wówczas nawet 
pójście na dłużącą się mszę, wy
dawało się małą przygodą, bo
wiem w kościele czekał piękny 
żłóbek, gdzie wrzucało się mo
netę, licząc na dziękczynne kiw
nięcie aniołka. I chociaż mówiło 
się wtedy (lata 80-te) o żmud
nych staraniach w celu zdoby
cia podstawowych produktów, 
nie przeszkadzało to, by przy 
świątecznym stole panował na
strój wzajemnego zaufania oraz 
serdeczności. Dziś Boże Naro
dzenie to dla mnie już inne świę
ta, lecz wciąż bardzo ważne. Po
dobnie jak wcześniej, to uroczy
ste spotkanie rodzinne, choć 
w węższym gronie, mające jed
nak bardziej refleksyjne oblicze.
Święta są jak chwilowe zatrzy
manie czasu we współczesnej, 
zagonionej, rzeczywistości. Nie

są one tylko kolejnym długim 
weekendem, lecz stają się sym
bolicznym czasem skruchy, po
jednania oraz nadziei. Szczegól
nie, gdy w Wigilię dzielimy się 
opłatkiem i zostawiamy jedno 
wolne nakrycie przy stole, ma to 
być świadectwem naszej troski
0 bliźnich, tak najbliższych, jak
1 tych nieznanych. Oczywiście 
oprócz świątecznej refleksyjno- 
ści, ów czas to także nieograni
czona degustacja tradycyjnych 
przysmaków. W jedyny na świe- 
cie-domowy sposób, przyrządza
ne potrawy, smakują wyśmieni
cie i przyznaję, że pisząc te sło
wa już czuję zapach smażonego 
karpia i kapusty z grzyba
mi...Wesołych Świąt!

Adam Dworaczyk

PREZENTY MIKOŁAJKOWE
W dniach 6-7 grudnia w sali Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 w Lubo
niu odbył się VIII Piłkarski Turniej Mikołajkowy. Udział w nim wzięło 
16 zespołów 10- osobowych.( Połowa w sobotę- w turnieju „orlików” 
a połowa w niedzielę, w turnieju „trampkarzy”.) Zawodnicy grali 
w dwóch grupach po cztery zespoły. W meczu finałowym „orli- 
ków”(w sobotę) spotkały się zespoły z Puszczykowa i Komornik. Po 
dramatycznej kolejce rzutów karnych lepszym okazał się zespół z Pusz
czykowa i został zwycięzcą imprezy. W meczu o trzecie miejsce ze
spół UKS “6”ze Śremu pokonał KS „Luboński” 3:1. Dalsze miejsca 
zajęły zespoły: Mosina, UKS Skórzewo, i dwa zespoły UKS „Jedyn
ka”. Na zakończenie turnieju wręczono puchary, medale, statuetki, 
upominki i dyplomy. Zwycięskiej drużynie puchar wręczył fundator- 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Luboniu- p. Zbigniew Jankow
ski. Pozostałe nagrody wręczyli: Prezes UKS Mirosław Klecz, Prezes



MĘSKIEGO PUNKTU
MOJE ŚWIĘTA 

BOŻEGO NARODZENIA
- zawsze oczekiwane i zawsze 
tajemnicze.
Były niejako końcem każdego 
roku, chwilą odpoczynku, zadu
my, i zawsze odświętne, barwne, 
nawet w czasach gdy rzeczywi
stość nie była kolorowa.
Od momentu dziecięcej świado
mości poprzedzał je czas oczeki
wania na misteria wypieków do
mowych, wejścia do domu żywej 
choinki, radości z pływających 
karpi w wannie oraz prezentów. 
Po tych przygotowaniach dla 
ciała następował czas dla ducha, 
którego kulminacją było czuwa
nie wigilijne, łamanie się opłat
kiem, składanie sobie życzeń 
i śpiewanie kolęd. Po tym nastę

powała wigilijna wieczerza, za
kończona tradycyjnym „gwiaz
dorem”. Przed północą udawali
śmy się wszyscy na pasterkę. 
Wigilia była zawsze tym najważ
niejszym dniem poprzedzającym 
święta Bożego Narodzenia, kie
dy to wszyscy byli dla siebie 
mili, serdeczni, oraz darowali so
bie urazy. Po tym dniu następo
wały właściwe święta, ale już 
były one bardziej „normalne”. 
Odwiedzało się wówczas rodzi
ny, przyjaciół.
W miarę upływu czasu przy wi
gilijnym stole ubywało stałych 
domowników, którzy przenosili 
się w inny wymiar, a ich miejsce 
zajmowały dzieci.
O niezwykłości tych świąt prze
konywałem się wówczas, gdy 
przypadał mi dyżur w szpitalu

WIDZENIA
lub w pogotowiu 
i docierały do mnie 
wówczas prawdy 
oczywiste, j ak ważna 
dla człowieka jest ro
dzina.
Pewne zwyczaje od
chodzą w niebyt, co
raz mniej śpiewa się 
kolęd, których słu
chamy z płyt, pod
niosłe rozmowy, 
w spom nienia czy 
planowanie przyszło
ści zastępuje cyfro
wy kominek, czyli te- 
lewizor. Nie prze
strzega się już tak ilo
ści potraw wigilijnych. Pewnych 
gestów, zwyczajów nasze dzieci 
już nie rozumieją. Podświadomie 
jednak odczuwają niezwykłość

tego dnia, który został nadal tym 
dniem jedynym, dniem jedności 
rodziny.

Jerzy Krzyżaniak

Polska wieczerza wigilijna od niepamiętnych czasów skła
dała się wyłącznie z postnych dań. Ten zwyczaj odziedzi
czyliśmy po naszych słowiańskich przodkach, podobnie 
jak wiele wróżb i zaklęć, związanych z nocą wigilijną. 
W kulturze Słowian przetrwały resztki prastarego kultu 
matki-ziemi, w którym ludzie i zwierzęta byli jedną rodziną 
Dlatego w noc wigilijną częstowano zwierzęta domowe 
świątecznymi potrawami, w których nie mogło być mięsa 
i wierzono, że o północy przemówią ludzkim głosem. Da
nia wigilijne składały się z tego, co urosło w polu, sadzie 
i w lesie. Duża liczba dań wróżyła urodzaj i dobrobyt w roku 
następnym. Wierzono, że aby nie zaznać głodu nie należy 
zjadać wszystkiego do końca. Potrawy różniły się w róż-

& £  POLSKA WIGILIA ! Ś £
na stole musiały się znajdować: ziarna zbóż, ryby, kapu
sta, groch, grzyby, orzechy, miód i mak a dodatkowo jabł
ka i suszone owoce leśne. Każdemu z tych produktów przy
pisywane było znaczenie magiczne, do którego przez ko
lejne wieki chrześcijaństwo dopisywało własną interpre
tację i legendę. Ostatnim elementem polskiej Wigilii jest 
opłatek, który pojawił się około XVII wieku, jako szcze
gólna forma chleba. Wypiekano go, lejąc rozwodnione 
pszenne ciasto do żelaznych foremek. Od początku sym
bolizował chleb ewangeliczny, którego dzielenie oznacza 
zgodę i jedność. Tylko w Polsce wieczerza wigilijna sta
nowi nieodłączną część Świąt Bożego Narodzenia. Post
ne potrawy są w niej naszym dziedzictwem kulturowym. 
Niedawno w polskim Kościele Katolickim zniesiono post 
w dniu Wigilii, a przecież bez niego-przynajmniej z mojego 
punktu widzenia- polska Wigilia nie istnieje!

Andrzej Lis

PRESTIŻOWE WYRÓŻNIENIA 
DLA DZIAŁACZY

LUBOŃSKIEGO ODDZIAŁU PTTK

Sobotę 13 grudnia br. Zarząd Oddziału PTTK 
im. Cyryla Ratajskiego i Biblioteka Miejska w 
Luboniu poświęcili górom z okazji 130 roczni
cy powstania Towarzystwa Tatrzańskiego.
(R elacja w styczniow ym  num erze 
„Echa”)W czasie tej imprezy dwie długolet- Janina
nie działaczki lubońskiego Oddziału PTTK: Ja- ZiSlińska-Kowalsk 
nina Jelińska-Kowalska i Grażyna Przybył otrzymały z rąK przedstawićie- 
la Marszałka Województwa Wielkopolskiego- p. Tomasza Wiktora (Dy
rektora Departamentu Kultury Fizycznej i Turystyki) prestiżowe wyróż
nienia w postaci Odznak Honorowych „Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego”. Obu Paniom serdecznie gratulujemy i pozwalamy so
bie opublikować ich społeczne życiorysy.
Janina Jelińska-Kowalska (od 29 lat w PTTK) jest współzałożycielką 
Klubu Krajoznawczego HEP „Żabikowo”, Klubu Górskiego „Limba” oraz 
Oddziału PTTK w Luboniu, w którym obecnie pełni funkcję członka Za
rządu. Jest Honorowym Przodownikiem Turystyki Pieszej, Instruktorem 
Krajoznawstwa Polski, osobą wielokrotnie wyróżnianą przez PTTK(w tym 
Złotą Honorową Odznaką PTTK).
Grażyna Przybył (od 16 lat w PTTK) jest opiekunem SKKT w Szkole 
Podstawowej nr 4. Obecnie pełni funkcję członka Zarządu lubońskiego 
Oddziału PTTK i przewodniczy oddziałowej Komisji Turystyki Pieszej. 
Pracuje w Głównej Komisji Krajoznawczej PTTK. Jest Przodownikiem Tu
rystyki Pieszej, Instruktorem Krajoznawstwa Regionu i Opiekunem Przy
rody. Za swoją działalność była wielokrotnie wyróżniana przez PTTK 
(w tym Srebrną Honorową Odznaką PTTK)

LK.

PO PIŁKARSKU „Stelli” Jerzy Kołodziej oraz opiekun „Jedy
nek” Lech Bartkowiak. W niedzielę w turnie
ju „trampkarzy” po meczach eliminacyjnych 
w finale spotkały się: Mosina 1920 i UKS, Je 
dynka I”. Po zaciętym pojedynku zwycięzca
mi zostali chłopcy z Mosiny, wygrywając 3:1 
(dwie bramki samobójcze dla obu drużyn). 
W meczu o trzecie miejsce PSP „Poznaniak” 
pokonał „Jedynkę II”. Puchary, medale, upo
minki, i statuetki oraz nagrody niespodzianki 
wręczyli: Prezes UKS Mirosław Klecz, Bur
mistrz Ryszard Olszewski, Radna Powiatu Po
znańskiego Irena Skrzypczak i Główny Orga
nizator turnieju pan Lech Bartkowiak. Niewąt
pliwą atrakcją tego turnieju są zawsze nagro
dy- niespodzianki dla solenizantów -

Mikołajów i dla najmłodszych uczestników. 
W trakcie turnieju wszyscy chłopcy i ich opie
kunowie poczęstowani zostali pączkami i na
pojami. Nad organizacją turnieju czuwali dzia
łacze UKS Jedynka: trener Lech Bartkowiak 
i Prezes Mirosław Klecz. Darczyńcami, którzy 
wspomagali organizację turnieju byli: Urząd 
Miasta Luboń, Starostwo Poznańskie, SZS 
w Luboniu, panowie: Gómiaczyk - słodycze 
i Lisek - napoje oraz UKS „Jedynka”. Zawo
dy prowadzili sędziowie z Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Nad zdrowiem zawod
ników czuwała pielęgniarka z firmy BIOS-MED 
Luboń.

PREZES UKS “JEDYNKA” LUBOŃ 
Mirosław Klecz



“ELESTA” HURTOWNIA PEŁNA NIEZWYKŁOŚCI
Już ponad rok działa w Luboniu 
przy ul. Targowej 7 (w sąsiedz
twie stacji „Orlen”), hurtownia 
artykułów elektrycznych „ELE
STA”. Niby nic w tym niezwy
kłego. W mieście powstają róż
nego typu hurtownie, a jednak 
ta jest inna niż wszystkie! Na co 
dzień sprzedażą zajmuje się tu 
właścicielka-pani Bożena, która 
rodzajów urządzeń elektrycz
nych, kabli i żarówek uczyła się 
od męża-Waldemara, elektryka 
z zawodu i zamiłowania. Wiedza 
pana Waldemara była podstawą 
założenia sklepu i hurtowni. Do 
dnia dzisiejszego on zajmuje się

zaopatrzeniem i w razie potrzeby, 
(często przez „komórkę”) udzie
la fachowych porad klientom. 
Pani Bożena doskonale zna obo
wiązujące w elektryczności nor
my (nawet te najnowsze), ma 
w hurtowni asortyment starszej 
generacji -  potrzebny do remon
tów instalacji elektrycznych i no
woczesne produkty renomowa
nych firm, pozwalające np. stwo
rzyć w mieszkaniu magiczne efek
ty oświetleniowe. Postęp w dzie
dzinie elektryczności jest ogrom
ny. Wystarczy porównać rodza
je żarówek! W „Eleście” pokaza
no nam dla przykładu energoosz
czędne żarówki samoczynnie za
palające się o zmroku i takie, któ
re w ciemności włączą się auto
matycznie, jeśli coś się poruszy 
(mają czujniki ruchu). Prócz tego 
katalogi pełne specjalistycznych 
żarówek, potrzebnych np. w fo
tografii, drukarstwie i wielu in
nych dziedzinach. Na półkach 
„Elesty” znajduje się zwykle oko
ło 2000 różnego rodzaju artyku
łów elektrycznych (pani Bożena 
ma zamiar zwiększyć asortyment 
do 10 tysięcy). Klienci mogą też 
wybierać z katalogów firmo
wych i zamawiać potrzebne ar
tykuły. Obowiązuje zasada, że 
jeśli ktoś zamawia(czy kupuje od 
razu) artykuły elektryczne jakiejś 
firmy za ponad 200 zł(netto), 
wtedy w hurtowni stosuje się 
ceny producenta, dużo niższe od

UCZNIOWIE BIN LADENA
Chwile grozy przeżyło 18.11. br. Gimnazjum nr 2 w Luboniu. O godz.9.40. 
na szkolnej tablicy ogłoszeń znaleziono anonimowy list: „Jest bomba, macie 
mało czasu!”. Litery, wycięte z gazety, ktoś nakleił na kartkę A-4 i włożył 
do foliowej „koszulki”. Od kiedy anonim wisiał w szkole-nikt nie wiedział! 
Dyrektor Irena Fojt przez pięć dramatycznych minut czekała na następny 
krok terrorysty. Nic się nie zdarzyło, więc działano według planu obrony 
cywilnej, ćwiczonego w szkole. Powiadomiono Policję, Straż Miejską i wła
dze miasta. W tym samym czasie przez szkolny radiowęzeł I. Fojt nadała 
komunikat dla uczniów i nauczycieli. W budynku gimnazjum znajdowało 
się prawie 700 osób (w tej liczbie dyrektorzy lubońskich szkół, odbywają
cy tego dnia naradę).Szczegółowe sprawdzenie budynku przez policjantów 
dowiodło, że bomby nie ma. Nie trzeba było ewakuować szkoły, nauczycie
le odetchnęli. Nie znaleziono nowych ostrzeżeń, nic się nie stało, ale pro
blem zaistniał! Zdarzenie w Gimnazjum nr 2 jest pierwszym aktem szkol
nego terroryzmu w historii Lubonia. Pierwszą próbą, nieudolną jeszcze, za
straszenia dorosłych przez nieletnich podopiecznych. Młody terrorysta, 
prawdopodobnie dla dowcipu, zastosował wzór znany z filmów sensacyj
nych. Być może chciał zobaczyć, jak koledzy w panice wybiegać będą ze 
szkoły...Z ankiety, przeprowadzonej następnego dnia w klasach na polece
nie dyrekcji, wynika, że zdecydowana większość uczniów potraktowała 
ostrzeżenie o bombie jak głupi żart! Wszyscy nadal wierzymy, że w pol
skich szkołach nic takiego nie może się zdarzyć! Jednak musimy brać pod 
uwagę zmianę, w mentalności młodego pokolenia. Szczególnie zaś powinni 
zastanowić się nad tym problemem rodzice, którzy wychowując „bezstre- 
sowo” swoje dzieci, często nie wiedzą, czym one się zajmują! Anonim w Gim- 
nazjum nr 2 był aktem terroru, dokonanym przez któregoś z uczniów! 
(W szkolnej ankiecie pojawiły się nawet wskazania ewentualnego spraw
cy. )Zastraszanie jest skuteczną bronią. Widać to na przykładzie Osamy Bin 
Ladena. Jeśli nie zastosujemy restrykcji wobec domorosłych terrorystów, 
w naszych szkołach nie będzie bezpiecznie! Dyrekcja i nauczyciele Gimna
zjum nr 2 przekonali się o tym i już przeciwdziałają złu. Po zdarzeniu wła
dze miasta rozesłały do szkół szczegółowe instrukcje postępowania w sy
tuacji zagrożenia terrorystycznego. A co zrobią rodzice ? T. Kujawa
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detalicznych. Na życzenie klien
ta „Elesta” sprowadzić może 
wszystko, co oferowane jest 
przez producentów. Jeśli powie
my, że klienci traktowani są tu 
z wyjątkową uprzejmością i cier
pliwością i że hurtownia dyspo
nuje szczegółowymi wyliczenia
mi dotyczącymi energooszczęd- 
ności sprzedawanego asorty
mentu żarówek, to pewnie nam 
Państwo nie uwierzycie! Więc- 
przekonajcie się sami! „ELE
STA” serdecznie zaprasza.

L.Koralewska

PACJENCIE 
LECZ SIĘ SAM!

Konflikt między Narodowym 
Funduszem Ochrony Zdrowia 
a lekarzami rodzinnymi nadal 
trw a. W ielkopolscy lekarze 
w większości nie podpisali kontraktów na 2004 rok. Uważają, że zapro
ponowane stawki nie pokrywają kosztów całodobowej opieki medycz
nej (w tym dowozu do szpitali).Lekarze rodzinni z Lubonia do dziś nie 
wiedzą, co stanie się z ich przychodniami, jeśli NFOZ nie zmieni stano
wiska. Bezpośrednim skutkiem konfliktu dla mieszkańców miasta może 
być brak bezpłatnej opieki lekarskiej. W grudniu burmistrzowie i wójto
wie Wielkopolski wystosowali apel do Narodowego Funduszu Ochrony 
Zdrowia o podjęcie rozmów. (NFOZ -pobierając składki z ubezpieczenia 
społecznego, zobowiązany jest zapewnić opiekę medyczną ludziom, któ
rzy te składki płacą). Burmistrz Lubonia spotkał się z przedstawicielami 
zespołów lekarzy rodzinnych i otrzymał od nich zapewnienie kontynu
acji opieki medycznej, w dotychczasowym zakresie, nawet jeśli kontrak
ty nie zostaną podpisane. Ze swej strony Burmistrz zadeklarował pomoc 
(w postaci ewentualnego przesunięcia płatności za czynsz), jeśli luboń- 
scy lekarze rodzinni zdecydują się podpisać kontrakty na 2004 r.- W sy
tuacji, jeśli umowy z NFOZ nie zostaną podpisane, w interesie miesz
kańców zobowiązany jestem przyjąć ofertę osoby(lub osób) wskaza
nych przez NFOZ -powiedział nam Burmistrz Wł. Kaczmarek. 11. 12. br. 
NFOZ poinformował, że w styczniu jest skłonny podpisać kontrakty 
z tymi, którzy wcześniej odmówili złożenia ofert (na dotychczas propo
nowanych warunkach). Z trzech lubońskich zespołów lekarzy rodzin
nych jeden zdecydowany jest kontrakt podpisać, drugi waha się a trzeci 
chce walczyć do końca. Pacjentom pozostaje tylko czekać i mieć nadzie
ję, że nie będą musieli leczyć się domowymi sposobami. j qd

CUKIERNIA
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INWESTYCJE KOMUNALNE 
W LISTOPADZIE

Chodniki i ulice:
Firma „Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera” z Pusz
czykowa po wygraniu przetargu rozpoczęła budowę chod
nika w ul. Lemańskiego i rejonie parkingu przy Gimnazjum 
Nr 1, zakończenie robót planowane w 2003r. Ta sama firma 

kontynuuje modernizację nawierzchni ulicy Chopina.
Kanalizacje deszczowe:
Firma „WodAn” Instalacje Sanitarne z Lubonia zakończyła budowę 
kanalizacji deszczowej w ul. Kurowskiego, ul. Gruszkowej, ul. Kurow
skiego oraz odcinkach ulic Niepodległości, Kasprzaka i 22 Lipca -  
kanały zostały przekazane do eksploatacji.
Kanalizacje sanitarne:
Firma „WodAn” Instalacje Sanitarne z Lubonia kontynuuje moder
nizację kanałów sanitarnych w rejonie ul. Źródlanej.

Leszek Michalik Biuro Majątku Komunalnego

Grudzień to czas, kiedy ludzie chcą zrobić coś dla innych. Organi
zuje się wiele spotkań, zbiórek żywności, akcji charytatywnych. 
Właśnie ten termin wybrano w Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu 
na inaugurację systematycznych zajęć dla osób niepełnospraw
nych i spotkań dla ich rodziców i opiekunów. 6 grudnia br. odbyło 
się wyjątkowe spotkanie mikołajkowe. Mimo pewnej niepewności 
(ze strony organizatorów) okazało się, że na nasz apel odpowiedzia
ło wiele osób. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze. Było wspól
ne muzykowanie, malowanie świątecznych dekoracji i oczywiście 
wizyta Świętego Mikołaja, którego finansowo wspomógł Urząd Mia
sta. Dyrektor szkoły, pani Teresa Zygmanowska podczas tego spo
tkania zaproponowała różnorodne zajęcia, które będą prowadzone 
przez wo!ontariuszy( nauczycieli tej szkoły i nie tylko). Plany są 
bardzo ambitne i mamy nadzieję, że spotkają się z zainteresowaniem 
Już w tej chwili zostały utworzone grupy osób, które będą uczestni
czyły w zajęciach plastycznych, muzyczno -  ruchowych, tanecz
nych, komputerowych. Oczywiście listy nie są zamknięte i w każdej 
chwili mogą dołączyć następni, jeśli tylko zechcą... O tym, że takie 
inicjatywy są potrzebne, świadczyło zainteresowanie ze strony 
mieszkańców Lubonia. Ale najważniejsze były uśmiechy na twa
rzach dzieci i ich entuzjazm przy wspólnej zabawie. A więc do zoba
czenia na zajęciach! ^  3

UDANEZAKUPY 
NA ZIMOWYM KIERMASZU

Wiele używanej odzieży, zabawek i nowego obuwia sprzedano w so
botę, 13 grudnia br. w ciągu kilku godzin trwania zimowego kierma
szu w jadłodajni Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli w Luboniu. 
Kolejka chętnych do zakupów zebrała się jeszcze przed otwarciem! 
Kupowano głównie odzież dziecięcą i młodzieżową, ale powodze
niem cieszyły się też ręczniki i pościele! Każda używana rzecz kosz
towała tylko 2 zł, nowe buty wyceniono na 5 do 10 zł, więc rzadko 
kto wychodził z pustymi rękami! Cały dochód z kiermaszu przezna
czony został na wieczerzę wigilijną dla osób bezdomnych, ubogich 
i potrzebujących pomocy. Zarząd Stowarzyszenia gorąco dziękuje 
wszystkim ofiarodawcom, którzy swoimi darami wzbogacili kiermasz, 
a także wszystkim nabywcom, którzy poprzez dokonane zakupy 
wsparli dzieło pomocy bliźnim. I. Szczepaniak

SPORT
Jakby na przekór bardzo dobrej rundzie jesiennej, gdy 
szczególnie zespoły młodzieżowe osiągnęły dawno nie no
towane rezultaty, plasując się w ścisłej czołówce tabel swo
ich grup wiekowych, nad „Lubońskim” gromadzą się czar
ne chmury. „Wieść gminna” niesie, że z nowym rokiem mają 
być zmienione zasady finansowania sportu przez władze • 
miejskie. Zamiast dotychczasowej dotacji, przyznawanej na kluby 
i organizacje zajmujące się sportem, finansowane mają być konkret
ne imprezy sportowe. Jeśli do tego doda się informację, że L.K.S. 
będzie musiał zwrócić zakwestionowaną przez kontrolę NIK niebaga
telną kwotę (podobno ponad 40 tys. zł) z ubiegłorocznej dotacji, to 
sprawy „ L u - a  a  b o ń sk ie g o ” 
nie wyglą- W  Ę / jk  I  ■  f  dają wesoło!
„W róbelki •  ć w ie rk a ją ”
0 przymiarkach do zmiany nazwy klubu, aby wzorem„Lecha” pozo
stawić za sobą nieprzyjemne „zaszłości” (czyli długi)... Ale coś, co 
nie bardzo sprawdziło się w „Lechu”, tym bardziej nie sprawdzi się 
w „Lubońskim”! Pieniądze mają wrócić do miasta, a wiadomo miasto 
„trzyma kasę” i będzie miało możliwość regulacji. I to jest właśnie ta 
tytułowa SZKODA. Gdyby zawirowania finansowe miały zniweczyć 
wieloletnią, ciężką i naprawdę społeczną pracę dużej grupy ludzi, któ
rzy swój czas i niemałe pieniądze poświęcili doprowadzeniu L.K.S-u 
do aktualnego stanu, była by to strata niepowetowana! W moich 
artykułach z uporem maniaka „wałkuję” temat zapewnienia młodzie
ży innych niż ulica miejsc spędzania czasu. Z równie maniackim upo
rem będę twierdził, że właśnie kluby sportowe stwarzają młodzieży 
możliwość wyżycia się na treningach i zdrowej rywalizacji w rozgryw
kach. Głównie z tego powodu w budżecie miasta sport powinien zaj
mować odpowiednią pozycję, a władze (szczególnie, że są wybierane 
„vox populi”) powinny o tym pamiętać! Na pewno pieniądze łożone 
na sport przyniosą lepszy efekt niż te, przeznaczane na pseudo- świe
tlice młodzieżowe. Mam nadzieję, że mianowany w poprzednim arty
kule „tępicielem sępów” prezes Dolata stanie na wysokości zadania
1 wredne ptaszyska przestaną krakać nad... czyli tym, co może zostać 
z „Lubońskiego” (gdyby ten czarny
scenariusz miał się spełnić). Coraz trudniej być „ornitologiem amato
rem” gdy zamiast ćwierkania sympatycznych wróbelków słyszy się 
tak niepokojące krakanie. Jacek Włodarczak

STATYSTYKI MÓWIĄ PRAWDĘ!
Z okazji przypadających w nadchodzącym 2004 r. 50-tych urodzin Lubo
nia przeprowadziliśmy proste badanie naukowe. 100-osobowej, losowo 
wybranej grupie mieszkańców miasta(w wieku od 15 do 75 latjzadaliśmy 
pytanie:... „ Z jakimi wydarzeniami z historii Lubonia kojarzą Ci się daty : 
23 stycznia i 7 października?” Aż 65% pytanych odpowiedziało wprost, 
że nie ma pojęcia a 35% że nie pochodzi z Lubonia, więc nie zna jego 
historii. Kiedy uszczegółowiliśmy daty dodając rok, na pytanie „Z jakimi 
wydarzeniami z historii Lubonia kojarzą się Państwu daty: 23.01.1945 
i 7.10.1954?” uzyskaliśmy następujące odpowiedzi:
53%- nie umiem odpowiedzieć, nie znam historii miasta,
24%-pierwsza data- to coś z II wojny światowej, druga- nie wiem.
10%-(respondenci w wieku powyżej 60 lat)-23.01.1945 to dzień wkrocze
nia Rosjan na teren Lubonia, wyzwolenie spod okupacji hitlerowskiej, dru
ga- to okres stalinowski?
7%-pierwsza data- nie wiem, a druga to chyba :nadanie starego herbu Lubo
niowi, urodziny Burmistrza Lubonia, likwidacja wójtostwa, uruchomienie 
linii autobusowej do Żabikowa(4 osoby),
6% - 23.01.1945- wyzwolenie Lubonia spod okupacji hitlerowskiej, 
7.10.1954 połączenie Lasku, Lubonia i Żabikowa w jedno miasto Luboń 
(nadanie praw miejskich Luboniowij.Jedynie ta odpowiedź była prawidło
wa! Znało ją  tylko 6 osób( wszystkie w wieku bardzo dojrzałym)! 
Statystyka nie kłamie! Mieszkańcy Lubonia mało wiedzą o historii swojego 
miasta. Co gorsze podstawowych informacji z tej dziedziny (jak choćby 
najważniejsza w dziejach młodego miasta data nadania praw miejskich) 
trudno szukać w kolejnych „Informatorach” czy na stronie internetowej 
Lubonia! Chyba już czas by to naprawić!
W związku ze zbliżającym się jubileuszem 50-lecia istnienia miasta 
Luboń proponuję (lub jak kto woli- staw iam obywatelski wniosek) by 
Rada Miasta zamiast wymyślnych nazw- typu”Złota" zaczęła obda
rzać lubońskie ulice mianami historycznych wydarzeń, związanych z 
dziejami Lubonia, a w pierwszej kolejności nadała nowo wytyczanym 
ulicom nazwy : „23 stycznia” oraz „7 października”.

Izabella Szczepaniak
(prywatnie doktor prahistorii, archeologii i historii)



K R ZY ŻÓ W K A  Z „Y E R O N Ą ”

Krzyżówka z „Veroną”-nagrody za rozwiązanie z listopada 2003 otrzymują Państwo: 
Patrycja Kuśmia (ul. Żabikowska, Luboń), Barbara 01ejnik(ul.3-go Maja Luboń) i Andrzej 
Nowak(ul. Szkolna Luboń). Doskonałą pizzę odebrać można w restauracji „Verona” w „Pajo- 
Centrum”, już w dniu ukazania się „Echa Lubonia”.

UWAGA UCZNIOWIE
Uwaga uczniowie klas III, IV, V i VI 
chętni do nauki gry na instrumentach 
dętych (orkiestra): flet, klarnet, sakso
fon, trąbka, już trwa nabór i zajęcia!
W Szkole Podstawowej nr 1: wtorek 

odgodz. 17.00 do 19.00 
W Szkole Podstawowej nr 2: czwartek 
od godz. 17.00 do 19.00 
Organizatorzy (OSP Luboń) zapraszają

Stowarzyszenie S. F. Ludzi 
Dobrej Woli w Luboniu 

serdecznie dziękuje za podarowanie uży
wanych komputerów wraz z monitorami 
Państwu: Manueli Jabłońskiej z ul. 3-go 
Maja w Luboniu i Dariuszowi Gośłińskie- 
mu z ul.Kościuszki w Luboniu, oraz Han
dlowcom z „Ryneczku” przy ul. Powstań
ców Wlkp. za dar serca przekazany na 
wigilię dla bezdomnych.

INFORMACJE Z USC

Ś luby

30.10.2003 Wdowiak Jerzy i Kortus Monika
14.11.2003 Halaburda Wojciech i Jaworska Natalia 

Burzyński Krzysztof i Feige Karolina

Zgony

01.11.2003 Jewasiński Franciszek lat 92 
Cybulski Łucjan lat 75 
Krąwczyk Helena lat 78

02.11.2003 Grześkowiak Kazimiera lat 65 
Jaroni Andrzej lat 47

03.11.2003 Sieszyńska Teodozja lat 67 
Waligóra Stanisława lat 92

05.11.2003 Osiewicz Zbigniew lat 52
11.11.2003 Szymański Marcin lat 89
15.11.2003 Głowińska Zofia lat 69
19.11.2003 Grześkowiak Stefan lat 67
23.11.2003 Grześkowiak Alojzy lat 76

HASŁO-KUPON 2 1
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PODZIEMNY KOMITET 
ORGANIZACYJNY?

Podobno powołano w Luboniu „Społeczny Komitet Or
ganizacyjny Jubileuszu 50-lecia Miasta”. Podobno człon
ków Komitetu powołał Przewodniczący Rady Miasta 
i podobno odbyły się już trzy posiedzenia! Piszę „po
dobno” bo oficjalnie nie było na ten temat żadnej infor
macji, a to, co dociera do nas „kanałami” może być nie 
do końca prawdziwe! Mówi się, że w skład „Komitetu” 
wchodzą jacyś przedstawiciele społeczeństwa. Jacy? 
Tego nie wiedzą nawet radni z Komisji Sfery Społecznej 
R. M.! Cóż, Polska jest krajem wiecznych konspiratorów. 
Skoro Przewodniczący Rady Miasta nie może (z sobie 
wiadomych względów) ujawnić nazwisk członków „Ko
mitetu”, niech chociaż opublikuje ich pseudonimy!(Ta
kie są reguły konspiracji!) Nie mam pojęcia dlaczego 50- 
lecie nadania Luboniowi praw miejskich jest okazją do 
tajnych spotkań i podziemnych przygotowań! Czy pro
gram obchodów, wypracowany przez ów podziemny „Ko
mitet Organizacyjny”, ma być dla mieszkańców miasta 
swoistym Jajkiem z niespodzianką”? Osobiście wolę nie 
być niczym zaskakiwany, podziemie kojarzy mi się z par
tyzantką, atakami bombowymi i wyrokami na kolaboran
tów. Mam nadzieję, że „złoty” jubileusz 50-lecia Lubonia 
odbędzie się jednak jawnie i mieszkańcy miasta będą 
mogli w nim uczestniczyć! Tego sobie i Państwu życzę 
w nadchodzącym 2004 roku T. Kujawa

U S Ł U G I
P O G R Z E B O W E

SPRZEDAŻ TRUMIEN, TRANSPORT ZWŁOK

LUBOŃ, ul. WIŚNIOWA 1
ZARZĄDCA CMENTARZA

24 h tel./fax 810-44-76, kom. 0602-256-586

Firma oferuje kompleksowy wachlarz usług:
- profesjonalną i szybką realizację wszelkich formalności 

pogrzebowych zgodnie z życzeniem klienta
- sprzedaż trumien i urn
- odbiór zmarłego z domu (szpitala)
- przechowywanie w chłodni
- sprzedaż wieńcy wraz z dostawą na miejsce
- godną oprawę ceremonii pogrzebowych (kremacja)
- organizację międzynarodowego transportu zwłok
- sprzedaż nagrobków wraz z montażem

MfMSJMZO MORI
USŁUGI PO G R ZEB O W E

Luboń, ul. Okrzei 1 CZYNNE CAŁĄ DOBĘ 
tel./fax 8-131-262 kom. 0-607-602-927

- załatwianie aktów zgonu i wypłaty zasiłków pogrzebowych,
- organizacja pogrzebów na cmentarzach parafialnych 
i komunalnych,

- organizacja transportu żałobników (autobus),
- godna oprawa ceremonii 

pogrzebowych (również kremacja),
- organizacja międzynarodowego 
transportu zwłok,

- umieszczanie nekrologów 
w prasie,

- sprzedaż: trumien, krzyży, 
tablic, obudów, wieńców, 
wiązanek, wraz z dostawą 
na cmentarz,

-inne usługi zlecane 
przez zamawiającego.



M&M PLAST POZNAŃ
|  ul. Malinowa 1 62-032 Luboń 

tel./fax (061) 813-01-62

RURY I KSZTAŁTKI PVC, PE 
KANALIZACYJNE, WODOCIĄGOWE 
BATERIE, BIAŁA ARMATURA
GRZEJNIKI I OSPRZĘT

OKNA, DRZWI 
PARAPETY PVC

□ foris

.\X.-\r)3?,ll.\ 
d o s k o m a l s n ia

INrOFttlATYOZNYOfl
Tu r n , , !  -

OFERUJEMY:
•  SPECJALIZACJE W TRYBIE ROCZNYM I DWULETNIM
•  ZAJĘCIA Z PROFESJONALISTAMI
•  NOWATORSKI PROGRAM KSZTAŁCENIA
•  STYPENDIA NAUKOWE
•  BEZPŁATNIE PODSTAWOWY ZESTAW PODRĘCZNIKÓW
•  KORZYSTANIE Z KSIĘGOZBIORU INFORMATYCZNEGO

NOWOŚĆ:
MOŻLIWOŚĆ NAUKI PRZEZ INTERNET III

© Zaoczne Liceum 
Ogólnokształcące m

awww.liceumkiedacza.poznan.pl
OFERTA EDUKACYJNA:

•  NAUKA 3 LATA
•  PROMOCYJNE CZESNE
•  KAMERALNA ATMOSFERA
•  STYPENDIA NAUKOWE I SOCJALNE
•  DODATKOWE ZAJĘCIA W PRACOWNI KOMPUTEROWEJ
•  DOBRY DOJAZD Z CENTRUM POZNANIA

NOWOŚĆ:
MOŻLIWOŚĆ NAUKI PRZEZ INTERNET !!!

INFORMACJE I ZAPISY:
LUBOŃ, UL. ARMII POZNAŃ 27, tel. (61) 8102-278 
tel./fax8102-046, kom.600-447-886
POZNAŃ, OS. BATOREGO 101, tel.(61) 8241-651

P R A C O W N I A  K R A W I E C K A
K O N F E K C J A  D A M S K O  -  M Ę S K A

Z en o n  Ro s z a k  
w ła śc ic iel

Adres Firmy: 
ul. Kościuszki 55 

62-031 Luboń 
tel. (0-61)810 31 56

N A P R A W A
fj lO B U W I A

Luboń ul. Żabikowska 

(wejście /a pawilonem z farbami) 
pon. 1 2 .0 0 -  17.00  

w t.-p t. 9 .0 0  - 17.00  
sob ota  9 .00  - 13.00

W YRÓB BOAZERII
rokość kryci* 85 mm (112 mm)

■zarokote z pióram 95 mm (120 mm)

ZAKŁAD STOLARSKI 
ANDRZEJ RATAJCZAK

62-032  Luboń, u l. Juranda 24  
te l./fa x  8 1 0  - 5 3  - 3 3  (3pi

HURTOWNIA
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

“W D ł - BIJD"
62-031 Luboń, ul. S ob iesk ieg o  115 

te l./ fax  (0 6 1 )8 1 0 5 0 3 3

UgBŁO-l KRESCL
A

\  .
Zapraszamy: pn.-pt. 7.00-17.00 

sobota 7.00 -13.00 (7p)

GABINET
WETERYNARYJNY

LUBOŃ , AKACJOWA 11
TEL: 8 99 30 10, 600 277 246 

C Z Y N N E :
P N -P T : 10.00 -  13.00, 16.00- 20.00 
S O B O TA  : 10.00-14.00

ZAPRASZAMY

M T O f l —  H M —  I W
ATLAS - PEŁNY ASORTYMENT 

PŁYTA GIPSOWO - KARTONOWA, STYROPIAN 
NARZĘDZIA MALARSKIE, CEMENT

POZNAN
Leszczyńska 60 

tel./fax 830 77 HEBO
S h u h b b m p

PRZEŹMIEROWO

Rzemieślnicza 91 
tel./fax 8142 238

W Ę G I E L  W  W O R K A C H

olektory słoneczne  
stemy O szczędzania Ciepła

www.hebo.com.pl
SPRZEDAŻ W SYSTEMIE RATALNYM

@
A L

WNĘTRZA OD PROJEKTU  
DO REALIZACJI

SYSTEMY DRZWI SUWANYCH 
SZAFY, WNĘKI, GARDEROBY
ZABUDOWA KUCHNI

Poznań, ul. Okulickiego 73 
Informacje i zlecenia
tel. (061)830 71 37, tel kom 0 501 308 373

K O M P U T E R Y  D O W O LN E J K O N F IG U R A C JI

iK^iJ I L J  U E R Y
m ś m ®  m ir  s  ■=  I = ^ W I S

[R KOMPUTERY SPRZEDAŻ
A DRUKARKI

MONITORY
AKCESORIA iW Lh=r

NAPRAWA
MODERNIZACJA

T
V SIECI ___ 1

www.masterbrtpoznan.pl
biuro@masterbitpoznan.pl

Luboń OPROGRAMOWANIE Luboń
ul. Wojska Polskiego 3a ul. Kościuszki 1a
teljfax: 893-26-33 tel./fax: 813-10-69
CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 10.00 - 18.00, SOBOTA 10.00 - 14.00

K O M P U T E R Y
SPRZEDAŻ - SERWIS MODERNIZACJA 

PODZESPOŁY - PROGRAMY GRY 
N A P E Ł N IA N IE  C A R T R ID Ż Y  

D O  D R U K A R E K  R Ó Ż N Y C H  T Y P Ó W

c@fe internet
r  j .  y  b lko n ica ic@ w p .p l

u l. 8 102 187 
Luboń, Dąbrow skiego lici czynne ll°° - 20°°

Echo Lubonia 11

http://www.liceumkiedacza.poznan.pl
http://www.hebo.com.pl
http://www.masterbrtpoznan.pl
mailto:biuro@masterbitpoznan.pl
mailto:blkonicaic@wp.pl


B R A M Y
GARAŻOWE 

PRZEMYSŁOWE WJAZDOWE

D R Z W I
A U T O M A T Y K A  

HÓRMANN, DIERRE, NICE
PHU PORTA RATY
ul. 11 Listopada 17 62-031 Luboń 
tel. (061) 81046 92, fax (061) 810 4114

SA LA  k a n k h :TOU/A
JA N  III S O B IE S K I

Brygida Gierszewska
WESELA. STYPY, 

KOMUNIE, C IIKZCINY  
dla  I 2 0  osób

tel. 8-131 -963 
dom. 8-130-750  

kom.O 692 - 448 - 525
Luboń, Sobieskiego 126 A
________________  (16)

O RG A N IZU JEM Y
PR Z Y JĘ C IA

OKOLICZNOŚCIOW E

W E S E L A
S T Y P Y

K O M U N I E
J U B I L E U S Z E

PO LEC A M Y  
T R A D Y C Y J N A  

U C H N IĘ  P O L S K A  
oraz

Z N A K O M IT E  
P O T R A W Y  

Z  D Z IC Z Y Z N Y

Mosina, Chopina 42 
tel./fax 8 132 360

KRAINA
KWIATÓW

GWIAZDKI 
GWIAZDECZKI

I "GW IAZDY
BETLEJEMSKIE"

Święta Bożego Narodzenia tuż-tuż. Czas pomy
śleć o dekoracjach domu, mieszkania a nawet 
ogrodu, by jak najprzyjemniej spędzić te naj
bardziej rodzinne ze świąt. Wybór ozdób i ro
ślin ozdobnych mamy ogrąmny, dlatego wy
łącznie od nas zależy, jakiego koloru dekoracje 
w tym roku wybierzemy. Dotyczy to również 
tradycyjnie już kupowanych przed Bożym Narodzeniem „Gwiazd 
Betlejemskich”, które zadziwiać zaczęły barwami mocno odbiegają
cymi od tradycyjnie przyjętej purpury. Każda pani domu może teraz 
kolorystycznie dobrać roślinę do zaprojektowanego wystroju wnę
trza. Wystarczy wybrać się do „Krainy Kwiatów” w Luboniu. Zna

leźć tam można nie tylko trady
cyjne „Gwiazdy Betlejemskie” 
i ich wymyślne odmiany, ale 
także szeroką gamę dekoracji 
świątecznych, wielki wybór 
roślin doniczkowych, kwiaty 
sztuczne i cięte. Jak przystało 
na „Krainę Kwiatów” w ofercie 
są także(na zamówienie) bukie
ty, wiązanki okolicznościowe 
i wieńce.
„Kraina Kwiatów” (Luboń, 
ul. U-go Listopada 100) 
zaprasza od poniedziałku do 
piątku w godz.. 10.00-20.00, 
a w sobotę od 10.00-18.00.

Rok Założenia 1987

jfrMUMKfc iriMtfllf I
62-031 Luboń, ul. Kościuszki 79, 

fax (061)89 31 502

MEBLE: tel.: (061)89 31 500 
PŁYTKI, ŁAZIENKI: tel.: (061) 89 31 501

Pon.- Pt.: 9.00-19.00 
Sob.: 9.00-15.00


